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Zebrania, konferencje.

W II kwartale 1970 r. odbyły się 3 posiedzenia Kolegium 
Dyrektorskiego, poświęcone następującym sprawom:

29 IV - omówieniu pracy Oddziału Katalogów Rzeczowych. 
Przedyskutowano przydziały pracy poszczególnych pracowników, zre
ferowano dotychczasowe wyniki związane z melioracją katalogu sy
stematycznego oraz poruszono sprawę lokalu.

5 V - dotyczyło szczegółowego omówienia i oceny pracy 
wszystkich Oddziałów Biblioteki, a także właściwego wykorzystania 
personelu.

19 TT - współpracy pomiędzy Oddziałem Udostępniania i Od
działem magazynów celem wyeliminowania nieprawidłowości przy udo
stępnianiu wydawnictw ciągłych i obsłudze czytelników w czytelni 
czasopism.

W dniu 11 IV br. odbyło się w Bibliotece zebranie Komisji 
Międzybibliotecznej z udziałem Przewodniczącego Kolegium Rektorów, 
Rektora WSInż. doc. mgr inż. Stanisława Podkowy. W zebraniu wzięli 
udział przedstawiciele następujących wyższych uczelni Lublina:
UMCS, WSR, WSInż., AM, a ponadto Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki 
Pedagogicznej. UMCS reprezentowali: prof, dr Włodzimierz Hubicki, 
doc. dr Mirosława Zakrzewska - Dubasowa, Dyrektor Biblioteki - mgr 
Tadeusz Smółka.

Komisja Międzybiblioteczna została powołana na posiedzeniu 
Rektorów w grudniu 1969 r. celem koordynacji działalności, szcze
gólnie w zakresie literatury zagranicznej w skali całego lubelskie
go ośrodka naukowego. Przewodniczącym Komisji Międzybibliotecznej 
został prof, dr Włodzimierz Hubicki z UMCS,/od 11 IV br./.

23 V br. w gmachu Biblioteki UMCS odbyło się spotkanie 
problemowo - dyskusyjne z prelekcją doc. dr hab. Marii Dembowskiej, 
dyrektora Biblioteki PAN . w Warszawie,na temat "Opinie pracowników 
nauki o służbie informacyjnej”. Spotkanie zorganizowała Sekcja



Informacji Naukowej' przy Zarządzie Okręgu SBP w Lublinie z Dyre
kcją Biblioteki Ołównej UMCS w ramach Dni Oświaty, KśiąźkL i Pra
sy, Udział wzięli pracownicy nauki z lubelskiego ośrodka naukowego 
oraz bibliotekarze.

Szkolenie, wyjazdy, odczyty.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 zebrania szkoleniowe 
pracowników Biblioteki z następującymi referatami:

30 17 - "Uniwersalna klasyfikacja dziddiętna", w opracowa
niu kol. Teresy Gaworczyk. Referat ujmował: uwagi ogólne dotyczące 
klasyfikacji dziesiętnej, klasyfikację Dewejf'a i UKD, zasady budo
wy systemu, symbole pomocnicze /poddziały wspólne i szczegółowe/, 
symbole złożone z kilku znaków głównych, indeks przedmiotowy w kla
syfikacji dziesiętnej, dodatnie i ujemne strony UKD, klasyfikację 
dziesiętną w ZSRR oraz polskie tablice klasyfikacji dziesiętnej.

13 VI - "Antonio Panizzi i Jego Muzeum Brytyjskie", opra
cowała kol. Barbara Flanczewska. Referentka szczegółowo i ciekawie 
omówiła rys biograficzny oraz Jego wkład w organizację biblioteki 
Muzeum Brytyjskiego .Podkreśliła pionierski charakter tej działal
ności w zakresie tworzenia czytelnictwa powszechnego.

W dalszym ciągu planowo i systematycznie prowadzone było 
szkolenie młodych pracowników przez Oddział Prac Naukowych i Dy
daktycznych. Na zajęciach realizowano program Z zagadnień biblio
tekarstwa.

W ramach szkolenia bibliotecznego wyjeżdżały: kol.kol. Ma
ria Moniak i Wanda Karpińska do Biblioteki Uniwersytetu Łódzkiego 
/6 - 9 IV/ celem zapoznania się z organizacją Biblioteki, a w szcze
gólności z pracą Oddziału Katalogów}
kol. Zofia Jasińska również dd Łodzi /22 - 24 IV i 20 - 22 V/ celem 
wzięcia udziału w Zajęciach objętych programem półtorarocznego za
ocznego kursu doskonalącego- w zakresie infóimacji naukowo - techni
cznej i ekonomicznej, zorganizowanym przez CIINTE}



kol.kol. Teresa Gaworczyk 1 Zofia Jasińska - dwukrotnie /3 - 9 V, 
Białowieża i 16 - 25 VI, Warszawa/ na zajęcia w ramach kursu z za
kresu informacji i dokumentacji naukowej, zorganizowanego przez 
ODIN PAN;
kol. Kazimiera Piotrowska - do Warszawy /8 - 9 VI/ w celu zapozna
nia się z organizacją pracy w Sekcji Dokumentów Życia Społecznego 
i Druków Ulotnych Biblioteki ^arodowej}
kol. Stefania Fedorko - do Biblioteki Jagiellońskiej i Biblioteki 
AGH w Krakowie /10 - 13 VI/ w celu zapoznania się z niektórymi pro
blemami organizacyjnymi Oddziałów Udostępniańiaj 
kol. Barbara Niezgoda *̂ tóo Biblioteki Uniwersytetu Wrocławskiego 
oraz Biblioteki ^środowego im. Ossolińskich /15- 16 VI/
w celu zwiedzania't^a^pjbliotak.

W  d/j^ach n a u k a c h  r wyjeżdżali: kol. Mieczysława Adrianek - 
do JBibliotekŁ Narodowej oraz* do Łodzi na posiedzenie Kbmitetu He- 
dakcyjnego "Słownika biograficznego pracowników książki polskiej”| 
kol. Barbara Flanczewskado Biblioteki Narodowej w związku z przy^ 
gotowywaną pracą ”Stare draki lubelskie 1 zamojskie”j 
kol. Artur Iskrzycki - do Krakowa, w sprawie dokumentów dotyczących 
rodziny Marii Curie - Skłodowskiej.

Z innych wyjazdów służbowych na uwagę zasługują: udział 
wicedyrektor Marii Jasienowicz i kierownika Oddziału Bibliotek Za
kładowych Zofii Jasińskiej w konferencji OBWN PAN/22 IV/ w sprawie 
importu książek zagranicznych; dwukrotny udział wicedyr. M. Jasie
nowicz w zebraniach Prezydium Sekcji Bibliotekarskiej przy ZG ZNF 
76 IV i 27 IV/ oraz uczestnictwo jako delegata Zarządu Okręgu ZNP 
w Lublinie w Ogólnopolskim ZJeździś ZNP /25 - 27V/.
Na Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie z naozej Biblioteki wy
jeżdżała wicedyr. 11. Jasienowicz i kol. Joanna Miketta /19-21 V/. *

Kol. kol. Wiesława Fajka i Stefan Pawelec uczestniczyli w 
Ogólnopolskiej Konferencji Bibliotekarskiej w Sopocie /22 - 23 V/, 
poświęconej problemom nowoczesnego budownictwa bibliotecznego w 
oparciu o dwa nowe obiekty biblioteczne: Bibliotekę Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej w Sopocie 1 Bibliotekę Akademii Medycznej w Gdańsku. • 
Oprócz referatów informujących o przebiegu budowy i doświadczeniach 
z przebiegu eksploatacji, program przewidywał dokładne zwiedzenie 
obu gmachów.



- Till

Kol. Karla Wilczyńska brała udział w konferencji zorga
nizowanej przez CIINTE, Oddział Wojewódzki NOT 1 Wojewódzki Klub 
Techniki w dn. 6 7 w Lublinie. Poświęcona była problemom infor
macji naukowo - technicznej i ekonomicznej oraz potrzebie zorga
nizowania w Lublinie Wojewódzkiego Ośrodka w oparciu o NOT i Bi
bliotekę Międzyuczelnianą.

15 7 br. kol. kol. Teresa Batorska, Krystyna Bilska 1 Karla 
Wilczyńska uczestniczyły w zebraniu Sekcji Informacji Nąukowej 
przy Zal*ządzle Okręgu SBP w Lublinie t które odbyło się w Zakła
dowym Ośrodkli Informacji Technicznej i Ekonomicznej przy WSK - 
&ridnik. Głównym celem zebrania było zapoznanie się z organiza
cją i warsztatem praćy Ośrodka oraz zwiedzenie Biblioteki.

W dniach 26 - 27 IV - 9 ośób z Biblioteki UMCS uczestniczy
ło w wycieczce szkoleniowej do Warszawy, zorganizowanej przez 
Sekcję Bibliotekarską przy Zarządzie Okręgu ZNP w Lublinie. W 
programie było zwiedzenie Biblioteki UW, Muzeum Lenina oraz po
byt w teatrze..

Z okazji Dnia Bibliotekarza 25 pracowników Biblioteki bra
ło udział w wycieczce do Baranowa i Sandomierza, zorganizowanej 
przez aktyw grupy związkowej ZNP przy Bibliotece.

Niektórzy pracownicy Biblioteki mieli odczyty
dla szerszego rrona bibliotekarzy oraz innych środowisk lubel- j1sklch. Ii

!?ol. Mieczysława Adrianek na zeoranlu zorganizowanym przez j 
Zarząd. Okręgu SBP z okazji Bńi Oświaty, Książki i Prasy, wygłosi- j 
ła odczyt "Z tradycji bibliotekarstwa publicznego w Lublinie", ,
zaś w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej pt. "Biblioteka Glona- j 
żjum Lubelskiego". i
Ha spotkaniu w liuzeum Czechowicza kol. Adrianek omówiła temat "Kaię-j 
garstwo lubelskie w K U  w. ". I

Kol. Wiesława Fajka na zebraniu Sekcji Bibliotekarskiej 
Zarządu Okręgu ZNP w Lublinie wygłosiła odczyt "Mikrofilm - nowa 
postać książki".

Wicedyrektor Karla Jasienowicz na kursie doskonalącym dla 
nauczycieli /Nałęczów, 30 VI/ wygłosiła odczyt "Hola książki w 
życiu człowieka"*



Do 30 71 br. w gmachu Biblioteki były zorganizowane następu
jące wystawy tematyczne:

1/ Międzyuczelniana wystawa dorobku kół naukowych, przygoto
wana przez Komisję Nauki Rady Okręgowej ZSP /styczeń/.
Ekspozycja prezentowała osiągnięcia poszczególnych studenckich kół 
naukowych UMCS, WSR, WSInż. i KUL.

2/ Z okazji śmierci Bertranda Russella /luty/, przygotowana 
przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki. Na wystawie pokazano 
prace Russella zzakresumatematyki, logiki, filozofii, etyki, te- 
orii wychowania, historii ińyśli społecznej i prądów politycznych.

3/ Setna rocznica urodzin W.I. Lenina /marzec - kwiecień/, 
zorganizowana przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki. Wysta
na prezentował a dzieła Lenina 1 wydawnictwa o nim.

' 4/ plakatu Kazimierza Znamierowskiego pt. "100 ro
cznica urodzin Lenina" /I3 17 - 6 7/, zorganizowana przez Towa
rzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych w Lublinie i Bibliotekę UMCS.

5/ Lenin w twórczości muzycznej i plastycznej /kwiecień/. 
Ekspozycja przygotowana przez Oddział Zbiorów Spocjalnych w opar
ciu o materiały tego Oddziału.

6/ U  Ogólnopolski turniej wiedzy politycznej studenckich 
kół naukowych ZMS 1 ZMW /styczeń - kwiecień/, wystawa wydawnictw 
objętych regulaminem turnieju, przygotowana przez ZSP.

7/ Wystawa książek łużyckich wydawnictwa "Dornowina" - Bu- 
dziezyn /NHD/, zorganizowana w dn. 21-25 17 przez Ośrodek Roz
powszechniania Wydawnictw Naukowych Polskiej Akademii Nauk.

0/ 9 maja - Dzień Zwycięstwa /2 - 10 7/. Ekspozycja książek, 
map i plakatów przygotowana przez Oddział Zbiorów Specjalnych i Od
dział Informacji Naukowej Biblioteki. ■ -

9/ Dzień Kraśnika /materiały z festiwalu powiatów Lubelszczy
zny dotyczące 600-lecia Kraśnika/. Wystawa przygotowana z okazji 
XX7 - lecia PRL, a eksp onowana przez Koło Kraśnlczan przy ZSP w lu
blinie w dniach 7 - 1 1 7 .



It)/ Ikii Oświaty, Książki 1 Pra3y. Wystaw^ prezentująca 
ciekawsze pozycje znajdujące się w Oddziale Zbiorów Specjalnych
Biblioteki UMCS. /11- 30 V/.

«
11/ Wystawa akwareli, grafiki i rysunku Henryka Gierow

skiego; urządziłyrDom Kultury Kolejarza, Towarzystwo Przyjaciół 
Sztuk Pięknych w Lublinie i Biblioteka IPfCS / H  - 20 V/.

12/ Polskie wydawnictwa ciągłe z zakresu informacji i do
kumentacji naukowej - wystawa przygptowana przez Oddział Informa
cji naukowej Biblioteki /23 V - 15 W .

13/ Turystyka w Polsce i r krajach demokracji ludowej* 
ekspozycja map, przewodników i plakatów przygotowana przez Od
dział Zbiorów Specjalnych Biblioteki /I - 11 VI/.

14/ Prace dr Stefana Wojciechowskiego eksponowane w związku 
z jego jubileuszem /12 - 30 W .

15/ Wystawa grupy twórczej Zachęta, zorganizowana przez 
Wydział Kultury Prezydium WEN, Związek Polskich Artystów Plasty
ków, Biuro Wystaw Artystycznych ZNP i Bibliotekę UMCS /22 - 30 VI/.

Ponadto Samodzielna Sekcja Starodruków systematycznie urzą
dza wystawy w Czytelni dla Pracowników Nauki, w oparciu o własne 
zbiory. W omawianym okresie eksponowano starodruki lubelskie 1 za
mojskie, ciekawsze polonica i obca oraz osobno starodruki łużyckie.

Oprócz wystaw tematycznych Oddział Informacji urządzał 
wystawy nowych nabytków polskich i zagranicznych.

Wycieczki i goście w Bibliotece.

W-dalszym ciągu gmach Biblioteki Międzyuczelnianej cieszy 
się dużym zainteresowaniem i jest często zwiedzany przez liczne wy
cieczki krajowe oraz zagraniczne. W II kwartale 1970 r. odnotowano 
17 wycieczek krajowych, 3 zagraniczne, łącznie ok. 500 osób.
Z gości zagranicznych, indywidualnie zwiedzających Bibliotekę, wy
mienić należy: profesora Uniwersytetu vr Jassy /Rumunia/, dyrektora



BLblloteld Uniwersyteckiej w Gandawie /Belgia/ oraz przedstawicie
li łużyckiego wydawnictwa "Dornowina" w Budziszynle /NHD/.
Z gości krajowych Biblioteką interesowali się: Rektor Politechniki 
Warszawskiej prof. Antoni Kiliński, dyrektor Biblioteki PAN w War
szawie doc. dr Baria Dembowska oraz Przewodniczący Podkomisji Współ
pracy działającej przy Komisji Bibliotecznej Rady Głównej Szkolni
ctwa Wyższego - dr Zbigniew Jabłoński; Interesował się następujący
mi zagadnieniami: dotychczasowe formy środowiskowej współpracy bi
bliotek naukowych w Lublinie, ocena tej współpracy, wnioski, postu
laty i kierunki rozwoju współpracy na przyszłość.• . “

KÓMOIIKif
Biblioteka informuje, iż w gnaoha Biblio* eki iiędsyuozelnia- 

nej na l piftrze^ pokdj nr 209* czynne Jest w gods. 8°° - 1500 
/pońieds£al3cllpiątlcŁ 600 - 20°°/ ozy teinie dla pracowników nauki. 
Na życzenie udostępnia się poza księgozbiorem podręoznyn każdą 
książkę i czasopismo z magazynów Biblioteki UMCS oraz innyoh bib
liotek w ramaeh wypożyczania międzyjibliotocznego•

W czytelni znajduje się osytnik do odczytywania mikrofilmów. 
Obok ozytelni znajduje się pracownia starodrwków z dziedzi

ny historii nauki, historii literatury, filozofii, matematyki, 
nauk medyoznyoh i rolniozyoh.





WYKAZ WAŻNIEJSZYCH NABYTKÓW 
BIBLIOTEKI GŁÓWNEJ I BIBLIOTEK ZAKŁADOWYCH

I. ENCYKLOPEDIE. SŁOWNIKI. BIBLIOORAPIE. 
BIOOBAPIS. IHPORMATORY INIE.

a/ Bacy klopadła
1. BROCKHAUS

Brookhaua ABC Biologia. Herauageber: Pri edrioh f. Stooker, Gerhard Dla* t rich.Leipsig 1969 YBB P.A. Brookhaua Verlag i* 916* 
tabl. 1$. .
B-ka B Vfflm

2. Brockhaua ABC Chamie. Iu «rai Rtodaa. Etna
12 Q0O $tloh**rtar und 
QQO m> i±6mti*n sowie rwei Knrtaa aa Stohluas 
des er stan Band. aa. Leipzig 1969 VE8 P.A. Brookhaua Parias 
Bd It A-K. a. 766* tabl. 

2: L-Z. a. 773-1590, 
tabl. 20

B-ka B 151423

1.

BROCKHAUSBrookhaua ABC Naturwiaaen- echaft und Sephalk*
Lelp*lg 19** **» P.A. Brookhao* Tbrląi Bd lt A-K. a. 572, tabl. 28, 

2: L-Z. a. 582-1213.
B-ka B 15U24

4. ENCICLOPEDIAKociclopadia universal ilu- strada aTropao-amarioana. Madrid Bapaaa-Calpa Suplemento anual 1959-1960.
1964. a.1913# tabl. 14.. 1961-1962. 
1966. a. 1449* tabl. 10.1963-1964. 1968. a. 1532, tabl. 7.

9. JOURNAL
Journal da l'anaaV
Paris Librairie Laron-asa
1 iulllat 1967 - 30 Jul* 1968. 1968. a. 416*tAbl. barw. 5.

i lat 1968 - 30 Jul* 1969*. a. 415, 
basw. 12*

6 t tfnnnBi P i n u
enejolope- 

a I968 Librairie Larou-
A-Z. a* 918, barw. 16. CYI,

7. NOUVBAU
£ottveau patlt Larouaaa.
70*foO artiolas, 5535 11- liiatratloas aa nolr, 215 oartea eanolr, 56 pogaś en ooulaura 4ont 26 hore- teote oartographlquea, at un atla#an eouleurs a la fin da 1 ouvrage.Paris 1968 Librairie Larou- ssa a. 1092. KPI, 10-1798, tabl. barw. 29.
B-ka

Zob. też pos.t 68

B-ka



b/ Słowniki

8. JAKUBA$ FILIP v 
HornJ oaerbako-nenaki 
słownik*Budyain 1954 Domowina 

XVI, 543.
B-ka

9. KOHLS SIEGFRIED 
Kleines WOrtebuoh dar 
ruaaisohan Geaohafte- 
apraoha ruaaiaoh-deutaoh. 
Oloasar z urn La hr buch 
"Rueeiache Geachlftaapra- 
ohe".
Berlin 1969 a. 114.
B-ka

10.  HUKA ARNOJłT
Słownik dolnogarbakaJa ra
cy a^aJo narecow.Budyaln Lud. Nakl. 
Domowina
It A-N. 1966 a. XXIV,

1064. /Przedr.. z wyd. 
Petrohrad-Praha 1911- 
1926/.

2: Q-Z.,Praha 1928 Nakl*. 
Ceake Akad. VED a UMe-- 
nl. a. 12Q2V „

3: Sw<5j,źljne ąa^ai meatnoat- 
na mena; menę pólow a 
gónowj doplłnenę. Praha 
1928. Nafcl.Ceeke Akad. 
VED a Umenf a. XI* 246.

B-ka

Zob. tak poz.j 39
83

o/ Bibliografia
14. BIBLIOGRAPHIB

B^bliographie annuella da 1 hiatoira dę.Franoe. Du oinquieme aiaola a 1945. Paria Ed. Centra Nat.Rach.Sclent.

11. PILS BREST PETER 
WOrtarbuoh Bauataina dar Elektronik.Stuttgart 196Q Telekoamoa- Verlag Franek aoha Verlaga- handlung a. 191.Talakosmoa Monographian zur allgemelnen Blaktronik.
B-ka A 537?

12. wBrTERBUCH ■
WBrterbuch des internatio- nalan Measawasana.Leipzig YBB Verlag Bn- zyklop&dieTl 1: Deutach-franzOeieoh- angllaoh. Hreg. Marti us Theodor. 1967.

8. 417*2: FranzOaiaoh-engliaoh- deutach. Hrag. Marti ua Theodor. 1968. a. 361.
B-ka

13. w&rterbuch 
VOrterbuch der marziatiaeh- -leniniatiaohan Sozlologie. Hreg* Wolfgang Biohhora /i In./.Aut.: Ilae Ależ /i in./. Berlin 1969 Dietz Verlag a. 535.
B-ka

56, 81, 82, 
86, 87, 93.

Ann. .1968: 1969. e.LXVl, , 
, 668. jComite Pranoaia dea Soien-j oaa Hietoriquea.'

Kat.Hiet•Poważ.HowoA.



15. BIBLIOGRAPHIC
Bibliographie sur Ge- echlchte der Stadt Laip- sig. Bearb. ▼on Bditb Botha u. Hildagard Hei- lemann.Weimar Verlag Hermann Bohlaus Naohfolger. Sonderband 4: Das Buch. Bibliographie sur Ge- sohiohta das Buchdrucke, das Buchhandals und dar Bibliotheken. 1967* a. XVI, 383*
B-ka B 15024$ ?

14. mStSk PRIDO .
BeStiadiBverseiohnis das Sorbisehan rin Bauts Bautt

fx d# r 
- ^963* 
12.31 DME'Sb&oSitum Wen- denabteilung. 1967*

8. 171. tabl. 16. Spisy Institute sa Serbski Lidospyt. 20, 35.
B-ka

17* MŁYlfl JURIJSerbska bibliografija 1945-1957 s dodawkami do 1945*Budysin 1959 Domowina s. 287.Spisy Instituta sa Serbski Ludospyt. 10.
B-ka

18. MUS LAT ZYGMUNTZur Lebensweiee das land- wirtsohaftlichen Oesin- des in dar Oberlausits. Bautsan 1964 - Domowina s. 180.Spisy Instituta sa Serbski Ludospyt. 22.

19. SCHUSTER-SEWC HBINZ
Bibliographie dar sorbi- sohen Spraohwissensohaft. Bautsen 1966 Domowina s. 79*Spisy Instituta sa Serbski Ludospyt. 27*
B-ka

Zob. tai poz.: 42

d/ Biografia 
Zob. pos.t 213

a/ Informatory inna
20. BECKER HORST J.Jugoslawisohe KCLste und Inseln. 2. Aufl.Ko"ln 1967 Polyglott-Var- lag GmbH s. 63*Polyglot t-Reiseftlhrer. 50.

B-ka A 5331

21. BECKER HORST J.Mallorca, Ibisa, Menoroa. 2. Aufl.KOln 1967 Polyglott-Ver- lag GmbH a. 63* Polyglott-Raiśaftthrar. 59*
B-ka A 5260



A

22. BULGARISCH 
Bułgariach. Hrag. Sta
nisław Walewski. 2.
Aufl.
EOln 1967 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 31.
Polyglott-SprachfOhrer.
121.
B-ka A 5257

23. BURIAN CHRISTIAN 
Ungarn. 2. Aufl.
KOln 1967 Polyglott-Ver- 
lag GmbH s. 63 
Polyglott-ReisefOrer, 53*
B-ka A 5445

24. FINNISCH _
Finnisch. Hrag. Roama- 
ri Glei'es. 2. Aufl.
Ko"ln 1967 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 31. 
Polyglott-SprachfOhrer, 
129.
B-ka A 5255

25. ENGLAND
England und Wales. Deut
sche bearbeitung: Horst 

. J. Booker. 7* Aufl.
KOln 1967 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 63. 
Polyglott-ReisefOrer,
15.
B-ka

26. ITALIENISCH 
Italienisch. 7* Aufl.
Ko"ln 1966. Polyglott-Ver- 
lag GmbH s. 31.
Polyglott-SprachfOhrer,
103.
B-ka A 5259

27. MpCHEN MOnchen.
UOnchen 1968 Verlag Karl Thiemig KG a. 202. tabl.l. 
Grieben-Reisefu"hrer. » 
Bd. 252.
B-ka

28. OBER.
Ober- und NiederOster- 
reioh. Die Donau von 
Pasaau bis Wien.
MOnchen 1967 Verlag Karl Thiemig KG a. 234, tabl. 
2.Gr1eben-ReisefOhrer•
Bd 207.
B-ka A 5305

29. RUMANIEN
Rumanian ReisefOhrer. 
Aut.: Serban Cioculesou 
/i in./.
Bukarest 1967 Verlag Me
ridians. a. 490, mapa 1.
B-ka A 5315

30. r u m&n is ch
Rumaniach. Hrsg. K. Lan
ge -Kowal. 3. Aufl.
KOln I968 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 31. 
Polyglott-SpraohfOhrer, 
116.
B-ka A 5327

31. STRELOCKE HANS 
Nordfrankreich. 3* Aufl. 
KOlń 1967 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 63* 
Polyglott-ReisefOhrer, 
36.
B-ka A 5262

32. UNGARISCH 
Ungarisoh. Hrag. GyOrgy 
Darai. 3* Aufl.KOln 1967 Polyglott-Ver- 
lagGmbH a. 31. 
Polyglott-SpraohfOhrer, 
117.
B-ka 5332

33. VOSS-GERLING WIŁHEUI 
eatliohes Mittelmeer 
stlioher Atlantlk.

m i n  I966 Polyglott-Ver- 
lag GmbH a. 63* Polyglott-ReisefOhrer,
57.
B-ka A 5261



34. ZUNlC-BAŚ LEPOSAVA Zob. tei poz.« 63. 64Dix voyages a travera le folklore Yougoslave.Ljubljana /b.r./: Ljndaja Pravica a. 177. 7
B-ka

II. MABKS1ZH»TiK1IBIZM# POLITYKA.
a/ Markaiza-leninizm

35. YOLK STEPAN 3*IPAH0VI$
Marka i  m i k i *  6k -  

aoeatvennye d e ja t e li.  
Len in g rad  1969 Nauka 
s* ^ 14̂  «t4b l*  1.  
A k id e a ija  Nauk SSSR. * 
In s t it u t  I e t o r i l  SSSR. . 
Leningrodakoe O td e le n le .
K a t.H ist.P o e a z .N o u o i.

Zob. tef'poz.s 13

i
■ b/ Polityka

36. CYZ BENO
Die DDR und die Sorben. Eine Dokumenta*i**?nu*. NationaUtąteflpolitik 
in der> MR#Baut sen 1969 DdilOTirlM . a. 405. ‘
B-ka>>'

37. ZVAHR HARTHUTSorbisohe Volkabevegung. Dokument0 nur antlsorbi- 
aofcen staatepolitik in 1
S reuaaiaeh-deutaohen eioh, zur Oberlauaitser Bauernbewegung Und sur aorbiechen nationalen Be- vregung. 1872-1918. Quellenauswahl,Bautzen 1968 Domowina 
a. 295* tabl. Q.
B-ka

III. FILOZOFIA
38. KUTSCHERA FRANZ 

Elementare Logik.Wien 1967 Springer-Ver- 
lag a. VIII, 392.
Kat.Filozofii

J9# PHIL0Ś0PHISCHBS
Philosophiachea wSrter- 
buch. Hrsg. Gelrg Kla
usa, Manfred Buhr. 6.

ttberarb. und eraeit• Auf. Leipzig 1969 VEB Biblio* graphiaobee Inetltut Bd It A bib Konditionali- tttaprlnzip. a.591. 3d 2: Konflikt bis Zyk- lentheorie. a*593- 
1221.

■ Kat. Filozofii
Zob. tei poz.i 59, 82, 83,



IV. HISTORIA. ARCHEOLOGIA.

«/ Historia

40. ANNŹE^
L'annee epigraphique. 
IJevue des publications 
epigrapl^iquee re^ati- 
Ysa. a 1 antiquite ro- 
maiqe. Redigee par Jean 
Gage /* inn./.
Paris 1969 Presses Unlv. 
de France, s, 250,
Eat,Hist,Staro*.

41. BARDACH JULIUSZ
Pologne. 1965 
BjęUaeelles Editions de 
1 Institut de Sooioiogis 
s* 74* ,Oęptre d Hiatoire et 
d Htlłnolegie Jariqaes.
D/12.
B-ka B 123^33

Moskva 1969 Hanka s. 267* Akademika Nauk Moldavekoj SSR. Institut 1storli
Kat.Hist.Posss.Howot.

49. MANCEROH AHHE. HANCSROH CLAUDE^
La oomedie des Bonaparte, Paris 1969 Editions Arts et Voyages, Lucien de Meyer a, 141, tabl. 8,Kat • Hist • Powsz.Nowo*.

44. MEGRBLIDZB SAMSB VARF0L0- MBEVltVoprosy zakavkaz 'ja v isto- ril russko-tureokoj vojny 1877-1878 gg,Tbilisi 1969 Meoniereba

s. 142, mapy 2.
Akadamija Nauk GruzińskoJ 
SSR. Gosudarstvennyj Muzej 
Gęuzlęakoj SSR im. S.N. Dzanasia.
Kat .Hlst.Powsz.Novf ot.

45. RŹMCND RENŹ
La vie politique en Fran- oe depuis 1789#Paris I969 Librairie Armand ColinT, 1: 1789-1848. s.423,T. 2t 1848-.879. s.378.
Kat.Hist.Powsz.Nowo*.

,46. TfilSTlK DUSAH
Koang^a krojjikav Stupie 
k pooatkum oeskeho dejegl- 
Sijś|Yl apolitiekeho- mys-
Praha .1968 Aoademia a. 251* 
Brt.Hlst. Polski
de m u  w,

4 7. vspo m o o atbl' nye
tttpdmogatel̂ nye istori- 
eeskle dlsoipliny. Otv. 
red. Ś.H« Talk.Leningrad . Hanka V*pri» 1968 s. 313.Typ. 2*. 1969 s. 309, tabl tabl. 2.Akadami ja Nauk SSSR. Ot dalekie 1storli. Archeogra- floeskaja Komissija. Le- ningradskoe Otdelenie.
Kat.Hist.Powsz.Nowo*.

Zob. tet poz.j 14, 35*



b/ irehMlogli

49. FILIP JAS 
EnzyklopAdiaches Handbuch 
sur Ur- und Frflhgeachichte 
Europea.
Prag Aoadenla
Bd 2: L-Z. 1969 e. 665- 

1756, tabl. 26.
Kat.Aroheologll

50. KAIALOGE
Kataloge zur mitteldeut- 
schen Sch*nurkerarnik.
Berlin VEB Deutsohar
Verlag der Wiaseneohaf- 
ten
II 2: Lucas Hans: Saale- 

mttndungsgebiet •
Bearb. Ulrich Fischer. 
1965. a. XII, 61, 
tabl. 17.

YerOffentlichungen des Landeemuseuns fur Vorge- 
schlchte In Halle. H. 20.

51. KAIALOOE
Kataloge zur mittel- deutsohen Schnurkera- alt.Berlin VEB Deutscher Verlag der Wissenschaf- . tenTl 3t Matthias Waldemari Nordharzgeblet• 

19̂ 8. e. XXI, 102, • tMi 1 • 24.Yerbff antliebmmden des Landoomuseuas lir Verge- schlchte ir Halle. H.23.
Kat*Archeologii

V. NAUKI EKOBOMICZNO-SPOŁEC ZNB, PRAWO.

a/ Nauki ekonomi oh no-spo^e o aae

52. ARBEITSSTUDIUM
Arbeitsstudium, Ar- . 
beitsgestaltung, Ar
bę itsnormung. Aufga-
fen-Erfahrungen-Beis pi- e. Die Bearbeitung be- 
aorgten: £. Wal ter/i in./. 
Berlin I968 Verlag die 
Wirtschaft s. 112.
Kat • Ekonom.Trzem.

/54. tfiOBf CHffiARD
Haticnell leiten. Ratge- 
ber for Analyseund Orga
nisation der LAitupgear- 
beit der BWtrggftfli&irek- 
toren und 
in Staat und ,HU 
4. hberarb. i p  ____ . 
Berlin 1968 Bid Wirt- 
eehaft s. 18$'
Kat • Ekonom. Pra em.

53. BAUERN
Bauern im Bonner Bundes- 
staat. Abwege, Irrwege, 
Auswege. Beitr&ge zur La
gę und Perapektive der 
westdeutschen Bauern. Re*. 
Helmut Ede?.hóff /i in./. 
Berlin 1968 Stftatsrerlag 
der DDR a. 263*
Kat.Finansów

55. GOLL gOnIER
Blianzen, KOsten und Ge- 
winne kapitalistisćher 
Betriebe. Methodieche 
Anleitung ftir Analysen 
und Ve.rgleiohe.
Berlin 1969 Die Wirt- 
achaft s. 120, tabl. 1.
Kat.Finansów



56. KQBLISCHKE HEINZ 
Abkarzungabuch.
Abktlr zungen i KurzwGrterj 
Zeieheni Symbole.
Leipzig I9 6 9VEB Biblio- 
graphisohes Institut 
a. 372.
Kat.Finansów

57. KONKIN JU.a .
Iznos i amortizacija 
techniki v sel 'ekęm oho- 
zjajstye. Ekonomiceskie 
osgovy voeproizvodstva 
maeinno-traktomogo par
kas Izd. 3.
Moskva I968 Kolos s. 112. 
Kat.Rachunk. ,

58. KRAUS MICHAEL 
Immigration, the Ameri
can Mosaio. From Pilg
rims to modem Refugees. 
Princeton. New Jersey 
1966 D.Van Nostrand Co. s. 206.
Kat.Geogr.Region.

59. KRAUSE WERNER 
Wirtschaftstheorie ou
ter dem Kahenkreuz. Die 
btlrgerllche politisehe 
Okonomie in Deutschland 
wflhrend der faachisti- 
schenHerrschaft..
Berlin I969 Akademie- 
Verlag GmbH s. 247 
Deutsche Akademie der 
Wissensehaften zu Ber
lin. Schriften des In
stitute for Wirtschafts- 
wissenschaften. Nr 31.
Kat.Finansów

60. KRBDITKredit und Zins im Sys
tem der Eigenerwirtsohaft- 
tung der Industrie. Einige 
Probleme der Oestaltung 
des Kredits. Aut.t Her
bert Finger /i inn./. 
Berlin1969 Terlag Die

Wirtsohaft a. 154. 
Planung und Leitung der 
Tolkswirtschaft. H. 29.
Kat.Finansów

61. LBIIKQN
Lexikon der Wirtsohaft. 
Arbeit.
Redaktiónskoll.t H.Bley /i inn./.
Berlin 1968 Vorlag Die 
Wirtsohaft s. 662.
Kat.Finansów

62. ROY^ BERNARD
Algebre modems et theo- 
r^e des graphes. Orien- 
■£ees vers les sciences 
economiques et sooiale. 
Paris Dunod 
T. It Notions et resul- 

tats fondamentauz. 
1969 s. X7I, 502. 

Finance et Eoonomie App
liques. Vol. 31.
Kat. Ana. Matem.

63. STATISTICAL 
Statistical Yearbook 
1968. 20 Issue.
New York 1969 United Na
tions 8.796.
Kat .Geogr.Ekonom. .

64. STATISTISCHES 
Statistisohes Jahrbuch 
der Deutsehen Demokrati- 
sohen Republik. Hrsg. 
von der Staatlichen Zen- 
tralverwaltung fttr Sta
tistic
Berlin Staataverlag der
DDR
Jg 1969 
Eat • Finansów

65. WISSBNSCHAFTLICH 
Wissenschaftlioh-techni- 
sche Revolution in der 
Industrie der DDR.
Ant. 1 Hans Arnold /i in/



A

Berlin 1967 Verlag Ole 
Wlrtaehaft a. 328, tabl. 
1 luźna.
Eat .Skonom. Pr sen.

b/ Prawq

66. AKOPOV,GRANT MIlJASOVlC 
SUCHAR KOV IGOR AŁEK- 
SEfiVIV* '
Imperial^sticeBkie blo
ki: real noBt 1 per- 
pektivy. ^
Moskva 1$69 Mezdunarod- 
noe Otnosenija- a. 181.
Eat.Prana Międzynar. 
Publ.

67. BLSCKHANN ALBERT
Das franzdsische Eolo- 
nialreich und die Grttn- 
dung neuer Staaten. Die 
Rechtsontwicklung in 
Syrien,‘Liban, Indochina 
und Schv;arzafrika.
Koln I9b9 Carl Heymanna 
Verlag KG s. XIV, 514. 
Max-Planck-Institut ftlr 
AuslOndisches Of^entli
chee Recht und Volker- 1 recht. BeitrHge zum aus- 
1 Undlachen Offentlichen 
Recht und Volkerrecht.
Bd 50.
B-ka

68. ENCICLOPEDIA 
Enciclopedia del Dirit- 
t o.Varese Edit.Giuffre 
Vol. 17s Pav-Porm. 1968.

s. XXV, 1028.
18: Foro-Giudizio. 

1969* b .XXV, 
1024.19: Giunt*»-Igl.
1970. •. r̂vi,[ '1046.

I Eat.Poetęp.Cywil.

Zob. te* poz.i 164

69. PAH1 GUNDOLF
Der Grundaata der Prel- 
heit der Meere in der 
Staatenpraxis von 1493 
bie 1648. Eine rechtage- 
s^hiohtliche Untersuchung. 
Eoln I969 Carl Heymanns 
Verlag EG a. VIII, 143. 
Max-Planck-Institut ftlr 
Auslflndisches flffentli- 
chen Recht und Volker
recht. Bd 51.
B-ka

70. HELLE ERNET
Der Schutz der Persdnllak- 
kelt, der Ehre und des 
wlrtaehaftlichen Rufes la 
Privatresht vornehmliah 
auf Grund der Rechtspre- 
chung. 2. erw. Aufl. ’ 
Tubingen I969 J.C.B.Mohr 
/Paul Siebeck/ e. VII,284. 
Eat.Prawa Cywilnego

71. INDEXIndex to proceedings of 
the Security Council.
New York United Nations 
Year 23: 1968. a. VI, 52.
Eat. Prawa Międzynar. . 
Publ.

72. JUDGEMENTS 
Judgemepts of the United 
Nations Adminlstrativ* 
Tribunal.
Numbers 87 to 113* 1963-67 New York 1968 United Na
tions a. IV, 331.
Eat.Prawa Mlędzyper.*
Publ.



73 . KLIMENTO BORIS MICHAJ.
LOVl£
Mezdtinarodnyu ręki.
Pravovye vo grosy ispol*- 
zovanija megduncrodnyca 
rekxv promyslennosti i 
sel'skom ohozjgjstve.
Moskwa 1969 Mezdunarodnye 
Otnosenija s. 189.
Injtitut Gosudarstva 1 
Prava Akademii Nauk SSSR.
Kat.Prawa Międżynarod.
Publ.

74. KURS v
Kuęs mezdunarodnogo prava.
V ses^l tomach. Gl. red. P. 
I. Kozevnikov /i in./.
Moskva Nauka 
T. 4: Oenovnye inatituty 

i otras^l sovremen- 
nogo mezdunerodnogo 
prava. 1968 a. 431.

5: Osnovnye lnstltuty i 
otęasli sovremennogo 
mezdunarodnogo prava. 
1969. a. 444.Akadem!ja Nauk SSSR. Insti* 

tut Gosudarstva 1 Prava.
Kat.Prawa Międzynar.
Publ.

75. MICHLIN ALEKSANDR SOLOMO- 
NOVIc
Posledstvija prestupleni- 
ja,
Moskva I969 Jurid^ceskaja 
Liter, a. 103.
K^t. Prawa Karanego

76. TIMERBAEV RrLAND MAOHMU-
T0VIC
Mlrnyj atom na me zdunurodno j 
arene. -v
Moskwa I9b9 Mezdunarolnye 
Otnosenija 8. 174*
Kat .Prawa Między nar.
Publ.

77. UNITED
United Nations Conferen
ce on tioad Traffic. 
Vienna, 7 October - 8 
November 1968, Nlnal Act 
and related Documents. 
Convention on Road Traf
fic. Convention on Road 
Signs and Signals.
New York 1969 United Na
tions Publ. a. IX, 169*
Kat. Prawa Mię'.zynar.
Publ,

78. VOPROSY
Toprosy gosudarstva i 
prgva. gtv. red. I.S. 
Tiskevic.
Minsk Izd. BGU 
Vyp. 1: Teorija gosudav- 

etva i prava. 
go s ud ar s t vennoe, 
admigistrativnoe 
1 mezdunarodnoe 
pravo. 1969. a. 
252.

Beloruseik Ordena Trudo- 
vogo Krasnogo Znameni 
Gosudarstvennyj Univerel- 
tet im V.I. Lenina.
Kat. Prawa Karnego

79. YEARBOOK
Yearbook of tie Intsrna-* 
tlonal Law Comnussion 
1967.New York Urited Nations 
Vol. 2: Documents of the 

nineteenth oe- 
slon including 
the report of 
the Commission 
to the General 
Assembly. 1969. 
s. Ill, 405.

Kat. lvswa Międzynar, 
Publ.

Zob. też poz.j 42



TI. LITERATURA

80. BRASHEAR WILLIAM R.
The Living Will.
A Study of Tennyson and 
Nineteenth-Century Subjectivism.
Hague 1969 Uouton s. 178. 
Studies in English Lite
rature. Vol. 52.

81. CHEVALLIER RAYMOND 
Dictionnaire de la H t t e -  
rature latlne.
Paris 1968 Librairie Larou- 
sse s. 255*
Les Dictionnaire^ de 
1 'Homme du XX Siecle•
B^-ka A 5232

82. BEkGHE CHRISTIAN LOUIS
van deD , ■
Dicclonnaire des ideas 
danr* 1 'oeuvre de Simo
ne de Beauvoir.
Hague 1966 Mouton s.
290.
Collection ̂ dictionnai- 
res $es ideas dans les 
litteratures oocidenta- 
les.•Litterature fran- 
caise. Premiere,Serie: 
Diccionnaires d auteurs. 
Vol. 1.
B-ka C 17936

83. JUILLAHD ILEM A  
Dictionnaire des idees 
dans 1 'oeuvre de Andre 
Malraux.
Hague 1968 Mouton s.
325.CoDleotion dictionnaire^ 
des idees dans les litte- 
raturea Occidentales. 
Litterature francaise. 
Premiere %erie: Diotio- 
nnaires d auteurs.
Vol. 2.
B-ka C 17935

84. KLEMPERER VICTOR 
Oesohiehte der franzBsi- 
schen Literatur in 19* 
und 20. Jahrhundert. 
1800-1925.Berlin 1956 VEB Deu- 
soher Verlag der Wissen- 
sohaften 
Bd 1: s. X, 377.
Zakł. Filol. Rom.

85. NEUB
Neue Beitrttge zur Litera- 
turwissenschaft. Hrsg.: ' 
Werner Krauss und Hans Ma
yer.
Berlin Ratten & Loening 
Bd 11$ Jan 0. Fischer$ , 

Pierre-Jean de Be- 
ranger. Werk und* 
Wirkung. i960, s. 
327.

Zakł.Filol.Rom.

86. NEWMAN-GORDON P. 
Dictionnaire des idees 
dans 1 oeuvre de Marcel . 
Prousti
Hague I968 Mouton s.545. 
Collection diotionaires 
des idees dans les lit- 
teratures occidentales. 
•Litterature Franęaise. 
Premiere„serie: Diotion- 
naires d'autres. Vol. 3*
B-ka C 17590

87. ROUSSELOT JEAN 
Dictionnaire de la poe- 
sie franaise śontempo- 
raine.
Paris 1968 Librairie La- 
rousse s. 255*Les Dictionnaire^ de 
1 'Homme du XX siecle.
B-ka A 58309



88* SWANSON DONALD R.
Three Conquerors. Cha- raoter and Method In the Mature Works of George Meridlth.Hague 1969 Mouton s. 145.De Proprietatibus Lit- terarum. Series Prao- tica 9.
Zakł.Pilol.Angl.

89. VAN DE LAAR ELISABETH
th.m.The Inner Structure of Wuthering Heights. A Study of an Imaginative Field.Hague I969 Mouton s. 262.De Proprietatibus Lit- terarum. Series Practice 23*
Zakł.Filol.Angl.

90. WEINBERG KERRY
T.S.Eliot and Charles Baudelaire.Hsgue 1969 Mouton 
8. 82.Studies in General and Comparative Literature. Vol. 5.
Zakł•Filol•Angl•

vii. językoznawstwo

91. AVTOMATIZACIJA Avtomatizacija v llng- vistike. Sbomik statej perevedennyoh a anglij- skogo, francuzakogo, ne- meckogo i cesskogo ja- zykov. Red. i sostav. L.N. Zasorina.
Moskva 1966 Nauka s. 15C.Aka^emija Nauk SSSR. Naucnyj Sovet po Komp- leksnpj Problems "Ki- bernetika".
Kat.Jęz.Polskie go

92. CURRENTCurrent Trends in Lin* guistics. Ed. Thomas A. Sebeok.Hague Mouton Vol. 5: Linguistics in South Asia.
1969. a. X V III,  814.

Kat•Jęz. Polskiego

93. DAUZAT ALBERT. R0STAHG CHARLES
Dictionnaire etymologique des noma de lieux en Fran* oe.Paris 1963 Librairie La- rousse s. XII, 738.
B-ka

94. DUBOIS JEAN 
Qrammaire structurale du 
franęais la phrase et les transformations•Paris 1969 Librairie La- rousse s. 187*•Langue et Lengage•
Zakł•Filol•Romańak iej

95. GRAY BBNNISONStyle. The Problem and its Solution.Hague 1969 Mouton s.117*De Proprietatibus Litte- rarum. Series Maior, 3*
Zakł.Filol.Angl.



96. NIKONOV VLADIMIR ANDRE-EVlC
Vvedenle v. toponimiku.. Moskva 1965 Hanka a. 177
KAt.Jgs,Polskiego

97* OBSCESLAVJANIKIJ
ObSReslavjanskij lingvl- stioeskij atlas* Materiały 1 issledRvanija. Red.Roll. Bernetejn S.B. Moskva 1965 Nauka a.170.
Kat• Jęz.Polskiego

VIII. MATEMATYKA
98. BOHM DAVID 

Special 'nęja teorija otnositel nosti. Persy. s $ngl. N.V. Uickevica. Pod red. A.Z. Petrova.Moakva I967 Mir s. 
285*
Kat. Anal.Matem.

99. Cech eduardTopological Spaces. Prague 1966 Academia s. 893.Czechoslovak Academy of Sciences.
Kat • Anal • Matem.

100. CHOQUEX GUSTAVE 
Topology. Transl. by 
Amiel Feinsteln.
New York 1966 Aoadsmie 
Press s. I, 337*
Pure and Applied Mathematics. 19*
Kat. Anal .Matem.

101. CONTRIBUTIONS 
Contributions to Fun
ctional Analysis.Berlin 1966 Sprlnger- Verlag s. VII, 84-367, 
247.
Kat. Anal.Matem.

102. FEDSRER HERBERT Geometrio Measure Theo
ry.Berlin 1969 Springer- Verlag s. XIV, 67b.

Die Grundlehren der ma- thsmatischen Vissensohaf- ten in Einzeldarstellun- gen. Bd 153.
Kat. Anal.Matem*

103. FINE NATHAN J.An Introduction to. Modern Mathematics.London 1967 George Allen & Umvin Ltd. s. XV, 509.
Kat .Anal.Matem.

104. FUCHS W.h.J.Topics in the Theory of Functions of one Complex Variable.Princeton, New Jersey 1967 D.Van Nostrand Co., Inc. s* VI, 193,
Kat • Anal.Matem.

105. LAUGWITZ DETLEFDifferential and Rieman- nian Geometry. Transl. by Fritz Steinhardt.New York 1965 Aoadeaio Press s. XII, 238.
Kat. Anal.Matem.

106. MORAN P.A.P.An Introduction to Probability Theory.Oxford 1968'Clarendon Press s. 542.
Kat .Anal.Matem.



108.

110.

111.

VYGODSKIJ MARK JAKOV- 
LEVlff _
Spravocnik po elemen- 
tarnoj-matematike. Tab
licy, arifmetika, alge
bra, geometrija, trigo
nometric a, funkcii 1 gra
fiki. Izd. 18.
Moakva 1967 Nauka e.416.
Kat .Mineral. Krystal.
WILANSKY ALBERT 
Topics In Functional 
Analysis. Notes by W.
D.Laverell.
Berlin 1967 Sprlnger- 
Verlag s. 102.
Lecture Notes in Mathe
matics. A Collection 
of Informal Reports and 
Seminars. 45.
Kat•Anal.Mat em.

109. WILLARD HOBART H.. 
MERRITT LYNNE L. . 
DEAN JOHN A, 
Instrumental Methods 
of Analysis. 4. ed. 
Princeton I968 D.Van 
Nostrand Go., Inc.
8. XVIII, 784.
Kat•Chem.Nieorg.

IX. FIZYKA.
a/ Fizyka

advances
Advances in Atomic and 
Molecular Physics. Ed.
D.R.Bates and Immanuel
Estermann
New York
Vol. 2: 1966. s. 11,484.

3: 1967. 8. 11,371.
4: 1968. a.XIII,465.

Kat.Fizyki Dośw.

CHIMI&ESKAJA 
Chimiceskaja svjaz" v 
poluprovodnikach.
Red. N.N. Sirota.
Minsk I969 Nauka i Tech
niką s. 367.
Nauonyj Sovet po Polupro- 
vodnikam AN SSSR. Insti- 
tut Fiziki Tverdogo Tela 
i Poluprovodnlkov AN BSSR.
Kat. Mineral.Krystal.

CHEMIA.

112. f i z iCeskij
Fiziceskij praktikum. 
Moskva Na\&ka 
T. 2: Elektricestvo i 

optlka. Pod red. 
V.I.IveronovojJ.
Izd. 2 pererabot. 
1968 s. 815. tabl. 2.

Kat .Mineral. Krystal.

113. GOLDEN SIDNEY 
Elements of the Theory 
of Gases.
Reading, Massachusetts 
1964 Addlson-Wesley 
Publ. Company s. V,154»
Kat .Fizyki Ogl.

114. GROVE A.S.
Physics and Technology 
of Semiconductor Devioes. 
New York 1967 John Wiley 
s. Ill, 336.



115* INTRACELLULAR
Intraoellular Tranaport.
Ed. Katherine Brehne 
Warren.
New York I966 Aoademio 
Preee s. XVII, 325.
Symposia of the Inter
national Society for 
Cell Biology. Vol. 5.
Kat.Fizyki Ogólnej

116. k i n e t i k a
Kinetika i mechanlzqvob- 
razovanija 1 prevrasoe- 
nija makromolekul.
Otv. red. V.A. Kargin. 
Moskva I968 Nauka a. 299. 
Aka^emija NaukSSSR.
Naucnyj Sovet po Vysoko- 
molekuljarnym Soedineni- 
Jam.
Kat.Mineral.Krystal.

117. KORSAK VASILIJ VLADIMI- 
ROVlC
Termostojkle polimery. 
Moskva I969 Nauka s. 410. 
Akademija Nauk SSSR. Ordena 
LeninavInstitut Elemento- 
organiceskich Soedinenij.
Kat•Mineral•Krystal•

U S .  LARIN PRANK
Radiation Effects in Se
miconductor Devices.
New York I968 John Wiley 
s. XIII, 287.
Kat.Pizyki Doów.

119. MoCARTHY i.E.
Introduction to Nuclear 
Theory.
New York I968 John Wiley 
s. XV, 555.
Kat .Fizyki Do ów.

12D. MASS
Mass Spectrometry. Pro
ceedings of the Symposium 
on Mass Spectrometry En
field College of Technology, 5th and 6th July, 
1967. Ed. R. Brymnei". J.

R.Penney.
London I968 Butterworths 
a. H ,  275*
Kat.Fizyki Doów.

121. MASSEY H.S.W., BURHOP B. 
H.S., GILBODY H.B. 
Electronic and Ionic Im
pact Phenomena. 2 ed.
In four Volumes.
Oxford At the Claren
don Press
Vol. Is Massey H.S.W., 

Burhop E.H.S.s 
Collission of Ele
ctrons with Atoms. 
1969 b . XX, 664, Tabl. 2, tab. 1. 

Tol. 2: Massey H.S.W.t
Electron Collisions 
with Molecules and 
Photo-ionization. 
1969 a. XVIII,666- 
1294, tabl. 8.

The International Series 
of Monographs on Physics.
Kat .Fizyki Doów.

122. METHODS
■ Methods of Experimental 

Physics.
New York Academic 
Press
Vol. 3s Molecular Physios. 

Ed. Dudley Wil
liams. ?962 s.
XIV, 760.

Vol. 6s Solid State Phy
sics. Ed. K.Lark- 
Horovitz and Vivian 
A.Johnson.
Part A: Prepara
tion, Structure, 
Mechanical and 
Thermal Proper
ties. 1959 s.XVI, 
466,Vol. 7s Atomic, and Elect
ron Physics. Ed. 
Benjamin Bedereon, 
Wade L. Fite.1968. 
Part As Atomic In
teractions. s.XV, 
506.Part B, Atomio In
teractions. s.XV, 
374.



1 23. PROGRESS
Progress in Semicon
ductors. Ed. Alan F. 
Gibson, R.E.Burgess. 
London Heywood and 
Co Ltd.
Vol. 9: 1965 e. V, 235, tabl. 13.
Kat,Fizyki Doćw.

1 24* SOLID
Solid State Physics. 
Advances in Research 
and Applications.
Ed. Frederick Seitz, 
David Turnbull.
New York Academic 
Press
Supl. 7: James W. Cor

bett : Electron 
Radiation Dama
ge in Semicon
ductors and Me
tals. 1966 s.X, 
410.

Kat.Fizyki Doćw.

125. STEIN W.D.
The Movement of Molecules 
Across Cell Membranes.
New York 1967 Academic 
Press a. XVII, 369. 
Theoretical and Experi
mental Biology. Vol. 6.
Kat.Fizyki Ogóln.

126. TABLICY
Tablicy spektral*nych li- 
nij. /Aut.:/ Zajdel' Ale
ksandr Natanovio /i-in./. 
Izd. 3, isprav. i dopol. 
Moskva 1969 Nauka s. 782.
Kat.Mineral.Kry stal.

127. WHITE FREDERICK A.
Mass Spectrometry in 
Science and Technology. 
New York 1968 John Wiley 
s. XVI, 352.
Kat. Fizyki Doćw.

Zob. też poz.: 11, 147, 150

b/ Chemia
128* AiuIEii JEAN

Cours de Chimie. Mai- 
trice de sciences phy
siques. Concouro de 
recrutement dee profes- 
seurs enseignant dans le 
second degre 
Farie Dunod , ,
T. 1: Chimie generale. 

1969. s. XII,
440.

B-ka B 151677

129. ANALYTICAL
Analytical Cell Permea
tion Chromatography Ame
rican Chemical/Society 
Symposium Held at Chica
go, Illinois, September 
1967. Ed.: Julian F.John
son, Roger S. Porter.

New York I968 John Wiley 
s. VI, 344.Journal of Polymer Scien
ce, Part C, Polymer Sym
posia, nr 21.
Kat .Techn.Chem.

130. BEILSTEINS
Beilsteins Handbuch der 
organischen Chemie. 4«
Aufl. Drittes ErgSnzungs- 
werk die Literatur von 
1930 bis 1949 Umfassend. 
Bearb.: Hans-G. Boit /i 
in./.Berlin Springer-Verlag 
Bd 7. Til5* 1969. s.IVIIZ, 

40J59-9Q23 Nach- 
trage und Berichti- 
gungen.s. 4880-4901.



131. CHIKlgESKAJA 
Chimioeskaja svjaz' ▼ polu- 
proyodnlkach. Red. N.N. 
Sirota.
Minsk 1969 Nauka 1 Technika 
a. 167.
Naucnyj Sovet po Polu- 
provodnikam AN SSSR. Ine- 
tit ut Piziki Tverdogo 
Tela i Poluprovodnikov 
AN BSSR.
Eat.Chemii Fizycznej

132. CROSS A.D., JONES R. ALAN 
An Introduction to Prac
tical Infra-Red Spec-tro- 
acopy. 3 ed.
London I969 Butterworths 
a. VIII, 102, tabl. 1.
Eat.Chemii Fizyoznej

1 3 3 . DAULEL RAYMOND
The Fundamentals of The
oretical Chemistry. Wave 
Mechanice applied to the 
Study of Atoms and Mole- 
oules.
Oxford I969 Pergcunon 
Press s. XX, 211.
Eat.Chemii Fizycznej

134. DAY CLYDE m ., SELBIN 
JOEL
Tegreticeskaja neorga- 
niceskaja chi mija.
Perevod. z ang. R.A.
Lidina /i inn./. Pod 
red. E.V. Astachova.
Moskva 1969 Chimija 
8. 432.
Eat.Chemii Nieorg.

135. DIEKE GERHARD HEINRICH 
Spectra and Energy Le
vels of Rare Earth Ions 
in Crystals.
New York 1968 Interscien- 
00 Publishers a Division 
of John Wiley and Sons 
s. XI. 401.
Eat.Chemii Nieorg.

136. DfiPEE WERNER 
Flnfflhrung in die Chemie 
der Alkaloide.
Berlin 1968 Akademie-Ver- 
lag, OmbH s. 310.
Eat•Gleboznawstwa

137. HANDBUCH
Handbuoh der analyti- 
schen Chemie. Hrsg. I. 
Fresenius und G. Jender. 
T1 3: Quantitative Be-'

stimmungsaund fren- 
nungsmethoden.

Bd 4a , : Elemente
der vierten Haupt- 
gruppe
II-IV: Germanium. 

Blei. Bearb.
Glint er Eraft. 
1966 s. XIV,
222.

Eat.Chemii Nieorg.
138. ISSLEDOVANIE 

Issledovanie reagentov 
i reagentnych rezlmov 
dlja flotacii rud. Otv. 
red. N.A. Suvorovskaja. 
Moskva 1967 Nauka a. 73*
Kat.Chemii Fizycznej

139. KARAPET ̂JANC M.CH., 
KARAPET* JAND M.L. v 
Osnovnye termodinemioe- 
sk^e konstanty neoęge- 
niceskig£ i organices—  
kich vescestv.
Moskva 7.9C8 Chimija 
e. 469.
Eat.Chemii Fizyoznej

140. EURKO VJA&ESLAV I0SIP0- 
VI&Chimija kopcenia.
Moskvg 1969 ̂ scevaja 
Promyslennost s. 342.
Eat.Chemii Fizycznej



142.

143.

144.

145.

146.

LABORATQRIUMSTECHNIK 
Laboratorlumatechnik 
fttę Biochemiker. Hr ag. 
Bor^voj Keil, Zora Sor- 
mova.
Leipzig 1965 Akademi- 
sche Verlagageaelachaft 
Geest & Portlg K-G. 
a. 925. tabl. 1.
B-ka B 152302
MICHaJLGV BORIS MICHAJ- 
iiOVIC
Chimija borovodorodov. 
Moakva 1967 Nauka s.519. 
Akademija Nauk §SSR. 
Institut Organiceskoj 
Chimii im. N.D.Zelinskogo.
Kat.Chemii Nieorg.

PHYSICAL
Physical and Chemical 
Aspects of Adsorbents 
and Catalysts. Ed. B.G. 
Linsen.
London 1970 Academic 
Press 3o XXIV, 650.
Kat.Techn.Chem.

PROGRESS
Progress in Gas Chroma
tography. Ed. J.H.Pur
nell.
New York I968 John Wiley 
s. VII, 392.
Advances in Analytical 
Chemistry and Instrumen
tation. Vol. 6.
Kat.Chemii Fizycznej 

PROGRESS
Progress in Separation 
and purification. Ed. 
Edmond S. Perry.
New York John Y/iley 
Vol. 1: 1968 a. IX,392.
Kat.Chemii Fizycznej 
PROTEINS
The Proteins, Composition, 
Structure and Function.
2. ed. Ed. Hans Neurath. 
New York Academic Press

Vol. 4: Paul M.Gallop
/i inn./. 1966. 
s. XV, 508.

Eat.Bioohemii
147. SChOtTE fc.R.

Radioaktive Isotope in 
der organisehen Chemie 
und Biochemie.
Berlin I966 VEB Deu- 
tscher Verlag der Wia- 
senachaften a. XI, 689. 
Organisch-prUparative 
Methoden. Bd 3.
Kat.Mikr.Ogl.

148. SOVREMENNQE 
Sovrem^nnoe aostoJanie 
i zadaci selektivnoj 
flotacii rud. Otv. red. 
L. A. Barski J.
Moskva 1967 Nauka s.285. 
Akademija Nauk SSSR. 0 
Otdelenie Nauk o Zemle.
Kat.Chemii Fizycznej

I43. STRUCTURE
Structure and Bonding. 
Editors: C.K.Jorgensen 
/i inn./.
Vol. 4: 1968. s. 229. 
Kat.Chemii Fizycznej

li>t). TCHORZEVSKIJ VLADISLAV 
*AVL0VICv
Avtomgticeskij analiz 
chimioeskogo aostava 
gazov.-
Moskva 1969 Chimija
a . 322.

Kat.Chemii Fizycznej

Zob. t®* poz.: 2, 111.



152.

154.

X. GEOGRAFIA. GEOLOGIA.
MINERALOGIA I KRYSTALOGRAFIA. GLEBOZNAWSTWO.

a/ Geografia
DEUTSCHE
Deutsche Weltkarte. 
Mannheim Bibliogra- 
phisches Instltut 
Blatt 4: Sttdwestasien.

1967. mapy 2 + Register s.28. 
Blatt 26: Mittelamerika.

I9b8. mapy 2 + 
Register s.20.

Kat.Kartografii 

MEYER
Meyers Grosser Physi- 
scher Weltatlas. In 8 Teilatlanten. 
Biogeographie, Boden- 
kunde, Geologia. Geo- 
morphologie, Himmels- 
kunde, Klimatologie. 
Orographie, Ozeanographie. 
Mannheim Bibliogra- 
phisches Irstitut 
Bd 8: Karl Schaifers:

Atlas zur Himmels- . 
kunde. I969 s. 
knlb. 48, tabl. 1*

Kat.Geogr.Fizycznej

b/ Geologia
?ER^AK VLADIMIR 
Zeme a jej£ tepelna hi
storie.
raha I967 Aoąd.Nakl. ^ 
eskoslovenske Aoad. Ved.

|. 207.Ceskoslovenska^, Akademie 
Ved. Cesta k Vedeni, 10.
Kat•Geologii
DUDEK ARNOLD, MALKOVSKY 
MIROSLAV, SUK MILOs 
Atlas hornin.
Praha 1969 Academia 
s. 210, tabl.31, mapy 2.

153. w estbrmann
Westermann Lexikon der 
Geographie. Hrsg. Wolf 
Tietse.
Braunsohweig Georg 
Westermann Verlag 
Bd 1: A-E. 1968 8.983. 

2: F-K. 1969 a.936.
Kat.Geogr.FizyczneJ

Zob. też poz.x 20-34*
58.

156. pri me n en i e
primenenie novych fizi- 
cegkioh 1 fiziko-ohi- 
mioesk^ch vozdejetv^J, 
na pul pu prl obogasoe- 
nii poleznyoh iskopae- 
mych. Otv. red. I.N. 
Plaksin.
Moskva 1967 Nauka s.78. 
Akademija Nauk SS§R. 
Mlnis£erstvo Ugol noj 
Promyslennosti SSSR. 
Instltut Go(nogo Dela 
im. A.A.Skocinskogo.
Kat. Chemii Fizycznej



158.

159.

160.

c/ Mineralogia 1 krystalografia

BERG Lev german o viCT 
Vvedenie ▼ termogra- 
fiju. 2 dopol. izd.
Moskva 1969 Nauka 
s. 395, tabl. 1.
Akadem!ja Nauk SSSR. 
Kazańskij Ordena Tru
do Vogo Krasnogo Zname- 
nl NtosudarstvennyJ Uiji- 
versltet lm« V.I. Ul - 
Janova - Lenina.
Kat.Mineral.Krystal.

GOLDSMID H. J.
The Thermal Properties
of Solids. ___
Berlin 1967 VEB Deutsohar 
Verlag der Wlssenschaften 
s. VII, 72.
Kat•Mineral•Kry stal.

MEYER KLAUS
phy s i ka 1 Is oh-che mi s c hb
Kristallographie.
Leipzig I968 VEB ifceu- 
soher Verlag ftLr iGrund- 
stoffindustrle s. 337, 
tabl. 12.
Kat.Mineral.fcystal. ’

MONOKRISTALLY 
Monokrlstally tugoplav- 
kich^i redkich me£gllov. 
Trud lvi II sovesoanij 
po pgluceniju, strukturę, 
fiziceskim svojatvam ! pri- 
meneniju monokristallov 
tugoplavkich 1 redkich me- 
tallov. otv. red. E.M

Zob. też poz.t 116,

Savickij.
Moskva 1969 Nauka s. 190. 
Akademija Nauk SSSR. In- 
stitut Metallurgii iw,
A.A.Bajkova.
Kat .Chemii Fizycznej

161. SCHULTZS DIETRICH
Different1althe rmoana- lyse.
Berlin 1969 VEB Deu- 
tsober Verlag der Wis- 
senschaften s. 335.
Physlkalisch-chemlsohe 
Trenn- und Messmethoden. 
Bd 14.
Kat .Mineral. Kry St al.

162. SUBNIKOV a.V., PARVOV 
V.F.v
Zarozdenie 1 rost kris- 
tallov,
Moskva 1969 Nauka s.68, tabl. 4.
Akademija Nauk SSSR.
Kat • Mineral • Kry st al •

163. VZAIMODEJSTVIE
Vzalmodej stvie luinera- 
lov s reagentami pri flo- 
tacli. Ovvs red. N. A. 
Suvorovskaja.
Mortcva 1967 Nauka e* 70. 
Akademija Nauk §SSR. Ministers! vo Ugol noj Pro- 
myslennosti SSSR. Insti- 
tut Goęnogo Dela im. A.
A. Skocinskogo.
Kat. Chemii FiżyeZnej

117, 135.

d/ Gleboznawstwo
HUTCHINSON JOSEPH 165.
Population and Food Sup
ply. Essays on Human 
Needs and Agricultural 
Prospects.
Cambridge 1969 At the 
University Press s.VII,
143.Kat. Olebozn.

MIKROMORPHQMETRIf CHE 
Die Mlkromorphometrische 
Bodenanalyse. Bearb.j A. 
Ascaso Lirla /i in./. 
Stuttgart 1967 Ferdinand. 
Enke Verlag s. 196,Tabl.2 
tabl. 2.



168.

169.

XI. BIOLOGIA. BOTANIKA. ZOOLOGIA, 
a/ Biologia

BAJUSZ b8RS 
Physiology and Patho
logy of Adaptation Me
chanisms: Neural, Neu
roendocrine, Humoral.
London 1969 Pergamon 
Press 8. XIII, 583, 
tabl. 10.
International Series 
of Monographs in Pure 
and Applied Biology.
Vol. 27.
Kat.FizJ.Zwierząt

BI0ENERG2TIKA 
Bigenergetika i biolo- 
giceskaja spektrofoto- 
metrija.
Otv. red. R.P.Vasil ev,
R.I. Cumakova.
Moskva 1967 Nauka 8.313. „ 
^kademija Nauk SSSR. Nau- 
cnyj Sovet po Biofizlke. 
Sibirskoe Otdelenie. In- 
stitut Fiziki.
Kat.Mikr.Ogl.
b i o l o g i e
Biologie Vegetale.
Paris I969 Masson et Cie 
T. It Nougarede A.: Cyto

logie. s. XII, 598.
2: Heller R.z, Nutri

tion et metabolisms, 
s. VIII, 578.3: Champagnat R.,0zen- 
da P., Baillaud L.t 
CroJ-ssance. Morpho- 
genese. Reproduction. 

. B. VIII, 510.Precis de Sciences Biolo- 
giques.
Kat.Fizj.Roślin 

BUVAT ROGER
Die Organisation des Leben- 
digen. Das pflanzliohe pro
toplasms. Aus dem Franz. 
Ursula Wartenberg.
M tine hen 1969 Kindler Ver- 
lag GmbH s. 256.Kindlers Universitfit^ Bi- 
bliothek.
B-ka A 5273

171. FROBISHER MARTIN 
Fundamentals of Micro
biology. An Introduc
tion to the Microorga
nisms with Special Re
ference to the Proca- 
ryons. 8 ed. 
Philadelphia 1968 
V.B.Saunders Comp.
s. XIV, 629.
Kat.Mikr.Ogl.

172. GAITO JOHN 
Molekuljarnaja psioho- 
biologljja. Pere^od sv 
angl. Ju. I. Laskovioa. 
Pod red. L.V. Krusin- 
skogo i L.G.Pomanovoj. 
Moskva 1969 Mir s.275.
Kat.Mikr.Ogl.

173. GBNETlgBSKIE 
Genetioeekie osnovy 
selekcii mi&ęoorganiz- 
mov. Pod obscej red. 
N.P. Dubinina.
Moskva 1969 Nauka
s.299.Akagemija Nauk SSSR. 
Naucuyj Sovet po Prob- 
lemam Genetiki i Selek
cii.
Kat.Mikrob. Ogl.

174. “ DEI
Index Bergeyana. An 
Annotated Alphabetic 
Listing of Namss of 
the Taxa of the Baote- 
ria. Editorial Board: 
Robert B. Buchanan /i 
in./.
Baltimore I966 /The 
Williams &'Wilkins Co. 
s. XIV, 1472.
Kat.Mikr.Ogl.



175. INTERFERON 
Interferon. Ed.G.E.
W. '.Yolstenholme and 
Maeve O'Connor.
2. ed#
London 1966 J.& A.Chur
chill Ltd. a. 271* tabl. 4. 
Ciba Foundation Symposium.
Kat.Mikr.Szozeg.

176. INTERFERONS
The Interferons. An 
International Sympo
sium. Ed. Geo Rita.
New York 1968 Aoademlo 
Press s. XVII, 269.
Kat,Mikr.Szczeg.

177. IVANOVA 0.A., KRAV- 
CENKO N.a .
Genetika.
Moskva 1967 Kolos 
0^ 414* v Ucebniki i Ucebgye Po- 
sobija dlja Vyssych 
Sfl skochozjajstvennych 
Ucebnych ZavadeniJ.
Kat.Mikr.Ogl.

178. LABORATORY 
Laboratory Techniques 
in Biochemistry and 
Molecular Biology.
Ed. T.3.Work, E.Work. 
Amsterdam 1969 North- 
Holland Pub1.Company 
Vol. 1: s. VIII, 572.
Kat.Mikr.Ogl.

179. LANGEN PETER 
Antimetabolite dea 
Nucleinstture-Stoff- 
wechsels. Eiochemi- 
eche Grundlagen der 
Wlrkung.
Berlin 1968 s. Akade- 
mie-Verlag s. 220, tabl.l.
Kat.Mikr.Ogl.

180. LOVELESS ANTHONY 
Genetic and Allied 
Effects of Alkylating 
Agents.

London 1966 Butterworths 
s. XIV, 270, tabl. 2.
Kat.Mikr.Ogl.

181. METHODS
Methods in Microbiology. 
Ed. J.R.Norris, D.W.Ribbons, s
London Academic Press 
Vol. 2: 1970 s. XI, 432.

. Kat.Mikr.Ogl.

162. MIKROORGANIZMY
Mikroorganizmy i zelenoe 
rastenie. Otv. red. A.R. 
Verner.
Novosibirsk 1967 Nauka 
s. 167.
Akademika Nauk SSSR. Si- 
birskoe ̂ Otdelenie* Trudy 
Centra^'nogo Sibirskogo 
Botaniceskogo Sada.
Kat.Mikr.Szczeg.

183. PROGRESS
Progress in Biophysics 
and Molecular Biology. 
Ed. J.A.Butler, D.Noble. 
Oxford Pergamon Press 
Vol. 18: 1968 s.VII,325, tabl. 8.

19: Part 1: Molecu
lar Biology. 
1969. e. VII, 
290, IX-XXI.

Kat.FizJ.Roślin

164. PROGRESS
Progress in Microbiolo
gical Techniques.
Ed. by C.H.Collins. 
London 1967 Butterworths 
a. IX, 231.

' Kat.Mikr.Ogl.
185. PROGRESS

Progress in Photosynthe
sis Research. 3 Volumes. 
Ed. Helmut Metzner. 
Tu"bingen 1969 Interna
tional Union of Biologi
cal Sciences.
Vol. 1: Structure of the



Photosynthetio Appara- 
XQ8 Physiology of Pho
tosynthesis* s. IV,535.
Vol* 2: Plastid Pigments* 

Electron Trans
fer* s. 11,539- 
1127. 37.Vol. 3s Photophosphory
lation C02 Fixa
tion Action Meoha- 
.nisme of Herbicides* 
8. Ill, 1131-1807.+ Indexes s* 37*

Kat.FizJ .Roślin

186* PROTOPLASMATOLOGIA
Protoplaematologia. Hand- 
bach der Protoplasmafor- 
schung* Hrog M.Alfert /i 
inn*/*
Wien Springer Verlag 
Bd 2: Cytoplasma C: Phy- 

eik, Physikalische 
Chemie, Kolloid- 
ehemie.
6: H. Walter, K*

Kreeb: Die Hyd
rat at ion and 
Hydrator des 
Protoplasmas 
der Pflanzen und 
ihre dko-physiolo- 
gische Bedeutung* 
1970. s* 306.

Bd 6: Kern- uni Zelitei- 
lu._j. B* The Chro
mosome Cycle* By 
Bernard John, Ken
neth R* Lewis*
1969. s. 125* tabl* 1*

187* RAVIN ARNOLD W.
Evoljucija genetiki*
Perev. a ang. V.V.S’i- 
chodol ea* Pod red* S*I«
.Allchanjana*
Moskva 1967 Mir &* 222^ 
tabl* 4*
Kat.Mikr.Ogl*

188* ROBINSON TREVOR
The Biochemistry of Alka
loids.
Berlin I968 Springer 
Verlag s* I, 149*

Moleoular Biology, Bio- 
ohemistry and Biophy
sios* 3*
Kat.FizJ .Roślln*- 
-Zak ł • Met aboliz mu

189. s az yk i n j u.o :
Antibiotiki kak^lngi- 
bitory biochimices- 
kich processov.
Moskva 1968 Nauka 
b. 447.
Kat.Mikr.Ogl*

190* WJŁPBNI3
Vvedenie v molekułJar- 
nuju biologiju.
/Aut.:/ G.H.Haggis /i 
inn*/* Perev* s ang* 
V.V.Borisova*
Moskva 1967 Mir 8*434*
Kat.Mikr.Ogl*

191, £UKOV-VEREZnIKOV NI
KOŁAJ NIKOLAEVlg 
Teorija geneticeskoj Informacil. Teoriti- 
oes^ij i ęksperlmen- 
tal nyj ooerk*
Moskva 1966 Mysi 
s. 319*
Kat.Mikr.Ogl.

Zob* też poz.s 1, 3. 
115, 141. 147. 208, 
209 •• v



b/ Botanika

192. BURSCHB fi.u. 
Waaeerpflanaen. Klei- ne Botanik der Waeaer- gewttohae. 4. Aufl. Radebeul i960 Neumann Verlag.
B-ka

193. MIKROORGANIZMY 
Mikroorganisigy i raate- nija.Riga Zinatne 
3i 1967 a . 116.Akadami ja Nauk Latvij- skoi 3SSL* Inatitut Mikrobiologii im. Awryata Kirchametajna.
Kat.Ukr.Saoseg.

194. U0T8BS K., SChOtTB r.R. Bioayntheee der Alkaloi- de.Berlin 1969 VXB Oeutaoher Verlag der Wiaaenaohaften a. XIV, 730, tabl. 2.

o/ Zoologia

197. BA2BIKDV a.O.
Die S a ig a -A n tilo p e  
/Saiga tatarica L./. 
Wittenberg Luther- 
stadt 1963 A. Bierneen 
Verlag s. 143.
Die Neue Brehm-Btoherei.
H. 320.
Kat.Anat•Porówn.
Kręgowoów

198. BARABAS-NIKIPOROV i.i.
Der Seeotter Oder Kaian. 
/Enhydra lutria L./. 
Wittenberg Lutheratadt 
1962 A. Ziemaen Verlag 
a. 92.Die Neue Brehm-Btłcherei.
H. 290.
Kat•Anat.Porówn.
Kręgowoów

I95. SMITH QfiQRQB
An Introduction to Indu- 
atrial Myoology.
Bd. 6.
London 1969 Bdward Ar
nold a. IX,.390, tabl.l.
Kat. Mikr • Ss ca eg •

I96. TBHPBHOIDS
Terpenoid# in Plante. 
Prooeedinge of the Phyto- 
obaniaal Group Sympoalum 
Aberyetwyth, April 1966, 
Id* J.B.Pridhaa.
London 1967 Aoedemio P 
Prema a. XI, 257*
Kat.Piaj.Roślin - Zakł. 
Metabollsau

199. PRBYB HAM8-ALBRBCHT,
PRJBffi HBDL
Die Hauemaue.
Wittenberg Lutheratadt 
I960 A. Ziemaen Verlag 
a. 96.Die Neue Brehm-Bdoherei.
H. 266.
Kat»Anat.Porówn.
Kręgowców

200. HAHN HERBERT
Von Baum-. Busoh- und 
Klippeohliefem. Den klei- 
nen Verwandten der Seekd- 
he und Blefanten. 
Wittenberg Lutheratadt 
1969 A. Ziemaen Verlag 
a-. 88.Die Neue Brehm-Btloherei.
H. 246.
Eat * Anat•Porówn.
Kręgowców



201. KOMORSKI JERZY 
Integrative Activity 
of the Brain. An Interdisciplinary App
roach.
Ohioago 1967 The Univ. 
of Ohioago Press s.
XII, 531. tabl. 6.
Kat .FizJ • Zwierząt

202. KHOTT PETER
Der Vielfrass Oder JBrv. 
Wittenberg Lutharstadt 
i960 A. Ziemsen Verlag 
8. 56.Die Neue Brahm-Bttoherei. 
H. 271.
Kat.Anat•Powóm. 
Kręgowców

203. PEDERSEN ALWIN
Der Bisfuohsv Alopex 
Łagopue Linns.
Wittenberg Lathe rate dt 
1969 A. Ziemsen Verlag 
s. 43*Die Neue Brehm-Bttcherel • 
H. 235.
Kat•Anat•Porówn. Kręgowców

204. PEDERSON ALWIN 
Das WalroBB.
Wittenberg Lutherstadt 
1962 A. Ziemsen Verlag
a . 60.
Die Neue Brehm-Bttoherei 
H. 306.
Kat • Anat • Porówn. 
Kręgowoów

209. STEIN OBORO H.w.
Die Peldmaus. /Mio- rotus arvalis Pallas./. 
Wittenberg Lutherstadt 
195S A. Ziemsen Verlag 
s. 76.
Die Neue Brehm-Bttohe- 
rel. H. 225*
Kat•Anat•Porówn. 
Krógowoów.

XII. ROLNICTWO. OGRODNICTWO, 

a/ Rolnictwo

206. AGRO-ECOLOGICAL
Agro-ecological Atlas 
of Cereal Growing in 
Europe.
Wageninger Centre for 
Agricultural Publ. and 
Documentation 
Vol. 1: Agr0-0limatio

Atlas of Europe.

Vol. 2: Atlas of the
Cereal-Growing 
Areas in Euro
pe. Ed. S.Bro- 
ekhuizen. 1969 
s. 156. nap 
barw. 59*

Kat. Meteorologii

Zob. tet poz.t 531 57*



b/ Ogrodniotuo

207. PROBLEMY
Problemy dendrobio- 
logie a s^dovnlotva. 
Slqvnietny,sborni£ 
prao Arboreta Ml^na- 
ny /VII/ ls 75. vyroolu 
jeho zalozenla. -

Uli. 1LBDYCYHA.

206. BIOLOGIO 209.
The Biologio Sffeots 
of Ultraviolet Radia
tion. /With Emphasis 
on the Skin/. Procee
dings of the First In
ternational Conferenoe, 
sponsored jointly by 
The Skin and Oanoer Hos
pital, Temple Universi
ty Health Solenoee Cen
ter and The Internatio
nal Sooiety of Blomete- 
orology. Ed. by Frede
rick Urbaoh.
Oxford 1969 Pergamon 
Presa Ltd. e. XV, 704*
Eat.Mikr.Ogl.

XXV. TEOHHIKA.

210. PROBLfeMBS
Problemss de la traduc
tion automatique.
/Aut.:/ J. Blois /i in./. 
Paris 1968 Llbrairie C. 
Ellnoksieck s. 136.
T. A. Documents, 2. Col
lection publieę sous le 
patronage de 1 Associa
tion pour la Traduction 
Automatique /T.A./ et la 
Llngulstique Appliquee.
B-ka

Kolekt£v praeovn^kov. 
Ved* red. Frantlsek 
Benoat.
Bratislava 1967 Vydav. 
Slov. Akad.Vied, 
s. 454.
Ogrdd Botanioany

METHODS
Methods in Canoer Re- 
seai'oh. Ed. Harris 
Bus oh.
Mew York Academia 
Press
Vol. 21 1967 s. XVI, 

720.
3» 1967 s. XVI, 

755.4s 1968 s. XV, 
673.

Eat .Bloahemli

Zob. teft poz.t 201

Zob. tei poz.s 3# 
65. 114, 184*



2TT.

213.

214.

21 5.

IV. KULTURA. NAUKA.

a/ Kultura 

Zob. poz.: 22.

b/ Nauka

SAINT-PAUL R.
Raoharohe et develop- 
pement•
Paris 1966 Dunod a. IZ, 
198.
B-ka

XVI. KSIfOOZNAWSTWO.

212. WORLD
The World of Lear
ning 1969-70.
20 edition.
London 1970 luropa 
Publ. a. ZIV( 1843.
B-ka

BIBLIOTEKOZNAWSTWO.

a/ Księgoznawstwo
T.RBBM
Laban und Werk Deutaoher 
Buokhtndler.
Hreg. Karl Heinz KalhB- 
fer.
Leipzig 1965 VEB Biblio- Zob. te* poz.: 15
graphisohes Inatltut 
a. 160.
B-ka

b/ Bibliotekoznawstwo

GILJAREVSKIJ R.S.
International distri

bution of catalogue 
oarda.
Paris 1969 UNESCO a.84.Uneseo Manuals for Lib
raries, 15.
B-ka *

lOs c h b u r g w i n p k i e d. w e g e h a u p
WEGEHAUPT HEINZ,
PENZOLD LEONHARD 
Die deutsohe Staatabi- 
bllothek und ihre Koat- 
barkeiten.

216. met ie r s
Mellera graphlquea. 
Preface: M. Jaoquea 
Gulgnard.
Pyle 1969 Arta et Metiers Graphlquea 
S* 238; tabl. 7.
B-ka C 18067

Weimar 1966 Hermann 
BOhlaus Nachfolger 
a.48, tabl. 19*
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